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1-12月全区经济运行情况

根据广州市地区生产总值统一核算结

果，2022年 1-12月我区地区生产总值为

2705.47亿元，同比增长1.4%。其中：第一

产业增加值为39.75亿元，同比下降2.4%；

第二产业增加值为1016.19亿元，同比增长

5.6%；第三产业增加值为1649.53亿元，同

比下降0.8%。

一、工业生产

全区规模以上工业总产值2629.22亿

元，增长8.2%。其中五大工业行业实现产值

1998.20亿元，增长14.5%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额1263.98亿

元 ， 下 降 0.6%， 其 中 ：批 发 和 零 售 业

1035.05亿元，下降0.3%；住宿和餐饮业

228.93亿元，下降1.9%。

三、交通运输

全区货运量1380万吨，增长16.2%；货

运周转量163181万吨公里，增长17.8%；客

运量12476万人次，下降27.6%；客运周转量

109871万人公里，下降28.9%；港口吞吐量

1486万吨，增长16.1%。
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四、旅游业

全区接待旅游总人数2829.11万人次，

下降20.1%，旅游总收入235.25亿元，下降

30.9%。

五、外贸进出口

全区外贸进出口总值1242.3亿元，下

降0.5%。其中：出口总值771.6亿元，下降

2.3%；进口总值470.7亿元，增长2.7%。
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指标名称
1-12月
累计

同比
增长％

番禺区生产总值

计量
单位

番禺区生产总值

    第一产业

    第二产业

    第三产业

GDP中：工业增加值

番禺区生产总值构成

    第一产业

    第二产业

    第三产业

万元

万元

万元

万元

万元

％

％

％
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注：1、季度数据 ；

    2、增速按可比价计算 。

1.4 

-2.4 

5.6 

-0.8 

7.5 

持平

1.0 

-1.0 

27054690 

397522 

10161910 

16495258 

8872553 

1.4 

37.6 

61.0 



单位：万元

指标名称
同比
增长％

农 业 生 产

农林牧渔业总产值

    种植业

    畜牧业

    渔  业

    农林牧渔服务业

本月止
累计
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注：增速按可比价计算 。

701117 

218186 

12241 

403162 

66953 

0.1 

-0.7 

-11.6 

-2.3 

41.1 



单位：万元

指标名称 本月
同比

增长％

工 业 生 产(一)

5

本月止
累计

注：增速按可比价计算 。

规模以上工业总产值

 1.按生产性质分

     轻工业

     重工业

 2.按经济类型分

     集体

     股份合作

     股份 

     外商及港澳台

     其它 

2530615 

586979 

1943636 

7529 

1278 

1790611 

720084 

11113 

26292222 

6922692 

19369530 

107609 

22953 

18071038 

7992899 

97723 

8.2 

3.5 

10.0 

-15.5 

-6.0 

17.2 

-11.8 

-3.0 



单位：万元

指标名称
同比

增长％

工 业 生 产(二)
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本月止
累计

本月

3.五大行业产值

  (1)汽车制造

  (2)通用设备

  (3)电气机械

  (4)通信设备 

  (5)金属制品

4.大中型企业产值

注：增速按可比价计算 。

1948016 

1031626 

356964 

305368 

168514 

85544 

1726032 

19981954 

10191508 

3580904 

3549168 

1644665 

1015709 

18021896 

14.5 

37.3 

-14.3 

13.6 

-0.1 

-29.1 

16.9 



单位：万元

指标名称

规模以上工业主要经济指标

同比
增长％

利润总额

亏损企业亏损额

    ＃大中型

利税总额

产成品存货

应收帐款净额

资产总计
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本月止
累计

907928 

372990 

262822 

1522577 

1975087 

5389069 

28803123 

-5.4 

81.6 

251.0 

-4.7 

-5.8 

25.3 

28.0 



单位：万元、万平方米

指标名称

固定资产投资和房地产开发

同比
增长％

固定资产投资额

   ＃工业投资

 1.按性质分

   新建和扩建

   改建和技术改造

   房地产开发

   其他

 2.按产业分

   第一产业

   第二产业

   第三产业

商品房销售金额

商品房销售面积
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本月止
累计

本月

注：1.本表固定资产投资按项目所在地统计；

    2.固定资产投资相关数据市统计局只反馈增速，不反馈总量。

258607

7.78 

4278786

143.43 

-15.2 

22.0 

-37.3 

18.0 

6.5 

-37.5 

-71.8 

24.1 

-19.2 

-38.8 

-36.3 



资质以内建筑企业生产情况

指标名称
同比

增长％

计量单位：万元、人

9

本月止
累计

建筑业总产值

    ＃装饰装修产值

  1、建筑工程产值

  2、安装工程产值

  3、其他产值

期末从业人员数

    工程技术人员

5611225 

384779 

5090272 

436019 

84935 

82748 

10336 

2.3 

-7.1 

1.7 

7.7 

9.9 

-4.4 

6.5 



交 通 运 输

计量单位指标名称
同比

增长％

货运量

货运周转量

客运量

客运周转量

港口吞吐量

万吨

万吨公里

万人次

万人公里

万吨
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本月止
累计

1380 

163181 

12476 

109871 

1486 

16.2 

17.8 

-27.6 

-28.9 

16.1 



单位：万元

指标名称

消 费 市 场

本月
同比

增长％
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本月止
累计

社会消费品
 零售总额

  批发和零售业

  住宿和餐饮业

918569 

738698 

179871 

12639796 

10350516 

2289280 

-0.6 

-0.3 

-1.9 



单位：万元

指标名称

规模以上服务业

1-11月
同比

增长％

12

注：营利性服务业是指租赁和商务服务业，居民服务、修理和其他

服务业，文化、体育和娱乐业，科学研究和技术服务业4个行业门

类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

规模以上服务业营业收入

   #营利性服务业营业收入

  (1)互联网和相关服务业

  (2)软件和信息技术服务业

  (3)租赁和商务服务业

  (4)居民服务 、修理和其他
  服务业

  (5)文化、体育和娱乐业

  (6)科学研究和技术服务业

8882202 

6490860 

1765332 

2520157 

1160340 

275609 

194523 

574901 

-5.0 

-6.9 

-16.7 

-2.6 

4.9 

25.6 

-39.2 

-6.7 



企业、个体户情况

同比
增长％

单位:户

指标名称

13

本月止
累计

工商登记企业、个体户数

  1.内资

     #私营

  2.外资

  3.个体户

352952 

175001 

159679 

3747 

174204 

9.7 

11.6 

10.7 

15.3 

7.7 



单位：万元

财 政 金 融

同比
增长％指标名称 本月
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本月止
累计

一般公共预算收入

一般公共预算支出

金融机构人民币
存款余额

　　#国有银行

储蓄存款余额

金融机构人民币
贷款余额

  　#国有银行

注：存、贷款余额与年初对比 。  

140932 

175035 

1042620 

1675581 

46835336 

25489613 

27272930 

33489357 

20103527 

0.7 

-14.2 

18.0 

19.3 

17.4 

11.3 

9.3 



外 贸 及 外 资

同比
增长％指标名称

计量
单位

外贸进出口总值

    出口总值

    进口总值

三资企业新批
项目数(个)

合同利用外资金额

实际利用外资金额
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本月止
累计

亿元

亿元

亿元

个

亿美元

亿美元

注：1、按海关总署统一口径，进出口总值改为人民币计价；

    2、2020年9月起，外资数据全市统一调整为商务部口径。

1242.3 

771.6 

470.7 

336 

11.95 

6.37 

-0.5 

-2.3 

2.7 

-18.1 

-44.6 

-11.3 



镇街农业总产值

同比增长％

单位:万元

单位名称
本月止
累计

注：增速按可比价计算。

市桥街

沙头街

东环街

桥南街

小谷围街

大石街

洛浦街

石壁街

钟村街

大龙街

沙湾街

南村镇

新造镇

化龙镇

石楼镇

石 镇碁

5896 

1605 

1984 

9182 

——

4195 

5568 

9379 

14189 

14511 

21236 

3195 

5896 

42532 

431861 

129888 

持平

-11.9

15.6

21.1

——

13.7

-24.7

30.9

8.9

-7.6

-4.5

-33.5

1.3

0.0

0.1

0.1

1  6



镇街规上工业总产值

同比
增长％

单位:万元

单位名称 本月

注：增速按可比价计算。

本月止
累计

市桥街

沙头街

东环街

桥南街

小谷围街

大石街

洛浦街

石壁街

钟村街

大龙街

沙湾街

南村镇

新造镇

化龙镇

石楼镇

石 镇碁

10849 

51852 

56101 

18317 

192 

270082 

32493 

72165 

149626 

85509 

100274 

136310 

24474 

790217 

605741 

126412 

134349 

550312 

530247 

211156 

2720 

2664776 

319472 

715764 

1652293 

963119 

1114610 

1504208 

323799 

7664119 

6559436 

1381841 

-1.7 

-27.8 

-14.8 

-14.4 

5.6 

-13.3 

-26.2 

-25.8 

-12.3 

-9.7 

0.1 

-3.9 

-8.3 

27.7 

25.1 

-7.9 

1  7



单位：亿元

1-11 市区经济指标边月周

单位
名称 实绩

规上工业总产值

增长％

社会消费品零售总额

实绩 增长％

广州市

番禺区

荔湾区

越秀区

海珠区

天河区

白云区

黄埔区

花都区

南沙区

从化区

增城区

南海区

顺德区

中山市

东莞市

21583.40 

2374.39 

356.24 

68.79 

733.34 

962.35 

1006.17 

8182.38 

2361.00 

3500.30 

450.10 

1588.32 

2.1 

9.8 

5.7 

-2.5 

-8.6 

1.1 

-7.4 

-1.3 

-2.2 

9.3 

-6.4 

2.9 

9496.86 

1172.12 

599.94 

1144.41 

888.09 

1871.22 

991.56 

1293.51 

710.36 

269.15 

132.54 

423.96 

1134.69 

1105.69 

1470.03 

3880.38 

1.9 

持平

0.7 

-2.0 

-1.5 

-0.3 

0.1 

11.9 

9.4 

12.4 

-16.2 

3.2 

2.2 

1.4 

4.9 

0.9 
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